CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 395/2020

Nomeação de próprio público com o nome
do servidor Valdinei Marcos de Carvalho.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de próprio público
com o nome do servidor Valdinei Marcos de Carvalho.

O toledano Valdinei Carvalho nasceu em 11 de fevereiro de 1989.
Graduou-se em Educação Física Licenciatura e Bacharelado pela Universidade
paranaense Unipar.

Assumiu o primeiro emprego público como Agente de Comunitário de
Saúde em 4 de novembro de 2010. Em 15 de agosto de 2016, foi convocado para o
concurso de professor de Educação Física, onde passou a lecionar aulas na Escola
Municipal José Pedro Brum- Caic.

Muito admirado pelos colegas e amigos, Valdinei era muito querido por
todos pelo seu carisma, caráter e profissionalismo. Tinha orgulho e paixão pela
profissão que escolheu e procurava incentivar ao máximo as pessoas ao seu redor a
praticar atividades físicas.

Sua dedicação, amor e empenho com os pequenos era motivo de
imensa alegria no seu trabalho. Embora, sua carreira na educação tenha sido breve,
demonstrou um sentimento de realização e dever cumprido, principalmente pelo fato
de ser apontado pelos seus colegas como uma pessoa especial, que mesmo diante
das dificuldades, sempre soube agradecer.

O professor Valdinei, faleceu precocemente, no dia 23 de maio de 2020,
deixando familiares, amigos, e toda comunidade escolar e luto esportiva em luto.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2020.

LIDO E DESPACHADO
SaIrdsôes, 01 / OC /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3B337E4DAAC369FC3C669F4BBCF08F6F CODIGO DO DOCUMENTO: 030412
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 395/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte